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1 shtator – 30 shtator 2020

përdorimi i lirimit me kusht
15 persona të dënuar

ankesë për humbjen e së drejtës për të 
përdorur beneficione për shkak të 
hyrjes në fuqi të Rregullores së re për 
përcaktimin, klasifikimin dhe zhvendos-
jen e personave të dënuar në institucio-
net penitenciare e miratuar në muajin 
prill të vitit 2020 
5 persona të dënuar 

ankesë për përdorimin e 
beneficioneve jashtë 
hapësirave të insti-
tucionit
8 persona të dënuar

kërkesa të parashtru-
ara për llogaritjen e 
dënimit të vetëm 
2 persona të dënuar

zhvendosje në një 
institucion tjetër 
penitenciar
4 persona të dënuar

zhvendosje nga një pavijon 
gjysmë i hapur në një pavi-
jon të hapur brenda insti-
tucionit
1 persona të dënuar

ndihmë juridike për shte-
tas të huaj 
3 persona të dënuar

ankesë nga shtetas të 
huaj në lidhje me ku-
fizimin e qasjes në për-
dorimin e beneficioneve
3 persona të dënuar

kërkesë për mbrojtje shëndetësore
8 persona të dënuar

ankesë për përdorimin 
e forcës 
3 persona të dënuar

ankesa në lidhje me shu-
jtat e dobëta dhe/ose 
shujtat joadekuate ditore 
4 persona të dënuar

ndihmë humanitare në 
veshje të siguruara nga 
Kryqi i Kuq 
4 persona të dënuar 

ndërprerje e dënimit për 
shkaqe shëndetësore
2 persona të dënuar

lirim parakohe me vendim të dre-
jtorit të institucionit
1 persona të dënuar

ndihmë juridike në lidhje me 
kërkesë të parashtruar për 
falje dënimi
1 persona të dënuar

vuajtje e masës 
edukuese
1 persona të dënuar 

SI ÇËSHTJE MË TË ZAKONSHME LIGJORE PËR TË CILAT ËSHTË OFRUAR 
NDIHMË E DREJTPËRDREJTË JURIDIKE NGA NJË JURIST OSE AVOKAT 
JANË SI MË POSHTË: 

ËSHTË OFRUAR NDIHMË E DREJTPËRDREJTË JURIDIKE PËR 45 PER-
SONA TË GJYKUAR

JANË DHËNË 65 KËSHILLA JURIDIKE PERSONAVE TË GJYKUAR NË LIDHJE 
ME SHFRYTËZIMIN E MEKANIZMAVE PËR MBROJTJE NGA TORTURA DHE 
TRAJTIMI JOHUMAN

Ky publikim është përgatitur me ndihmën e Bashkimit Evropian. Përmbajtja e 
këtij publikimi është përgjegjësi vetëm e ShMJR dhe në asnjë mënyrë nuk i 
pasqyron qëndrimet e Bashkimit Evropian.

Projekti i financuar nga 
Bashkimi Evropian

EKIPI MONITORUES I KOMITETIT TË HELSINKIT PËR TË DREJTAT E NJERIUT 
DHE SHOQATËS MAQEDONASE TË JURISTËVE TË RINJ GJATË MUAJIT 
SHTATOR KANË KRYER 13 VIZITA NË 9 INSTITUCIONE TË BURGJEVE: 

dhe 7 vizita shtesë të institucioneve paraprakisht të vizituara 
nga periudha e kaluar:

ShNK Kumanovë dhe në 
Pavijonin e hapur në Kriva 
Pallankë në përbërje të 
ShNK Kumanovë

2 vizita në INK 
Burgu Shkup

2 vizita në 
INK Tetovë

1 vizitë në 
ShNK Shtip

1 vizitë në 
INK Ohër

1 vizitë në 
INK Manastir

ShNK Prilep  INK Manastir  INK Strugë  INK Ohër


